19.05.2023 г.

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
лужскиЙ шrшrиципАльныЙ рдЙон

АДМИНИС ТРАЦ ИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С ТАНО ВЛЕ НИЕ

ль 149/1

О запреmе купанuя на BodHbtx

о бъ екmах, р аспол ortc енньrх н а
mерр umор uа 3 аrul анс ко zo с eJub ско zo
посепенuя в леmнай перuоd 2023 zodo

В соответствии с Федеральным законом РФ от 0б.10.2003 ]Ф 131-ФЗ (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерацип>п Федерапьным законом РФ от 03.06.2006 Nь 74-ФЗ <<Водный кодекс

РоссийскоЙ Федерацип>, постановлением Правительства Ленинградской

области от 29.12.2007 Nь 352 <Об утверждении Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Ленинградской областю>о в связи с отсутствием на

территории Заклинского сельского поселения оборулованных мест для

массового отдыха населения на въде и средств спасения на воде, не

соответствия водоёмов и рек санитарно-гигиеническим нормам, В целяХ

обеспечения безопасности, предупреждения и сокращеншI количества

несчастных слrIаев на реках и водоёмах Заклинского сельского поселения

ПОСТАНОВJIЯЮ:

1. Установить запрет на купание на необорудованных для этих ЦеЛеЙ

местах водных объектах общего пользования на территории Заклинского

сельского посепения.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,

уlреждений всех фор, собственности, расположе
Заклинского сельского поселения, об9спечить среди

работников и учащихся о запрете купания в реках
сельского поселения.

3. Специ€lлисту 1 категории администрации

го

территории

3.1. Оборудовать специапьными информационными знаками

места традиционного массового отдыха людей на водных объектах, где купание

запрещено.
3.2. Информировать население о правилах безопасности при

использовании водных объектов для отдыхq туризма, спорта.
3.3. обеспечитЬ обследование состояниlI воды на водных

объектах традиционно используемых дJIя купания.
3,4. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых дJIя оказания

помощи терпящим бедствие на водных объектах, организовать устойчивое
взаимодействие с этими силами.

3.5. Организовать патрулирование с целью проведения проверок

соблюдения оцраничений, установленных данным постановлением.
3.6 обеспечить проведение совместньгх рейдовых мероприятий в

местах массового отдыха граждан на водных объектах поселения, в цеJIях

недопущения чрезвычайных происшествий и нарушения запрета на купание в

необорулованных для этого местах.

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу cQ дня подписания.

5. Контроль за исполIIением настоящего постановления оставJIяю за

Глава администрации i
С.В. Сомихинзаклинского сельского